
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2025 

    
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác phi chính phủ 

nước ngoài và hợp tác với các tỉnh Nam Lào 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Chính phủ 

về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính 

phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1257/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp các Ban Chỉ đạo do Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sͧ Ngoại vͭ tại Công văn số 409/SNgV-TTra 

ngày 19 tháng 5 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác phi chính phủ nước ngoài và hợp tác 
với các tỉnh Nam Lào trên cơ sở hợp nhất Ban Công tác về các tổ chức phi chính 
phủ nước ngoài tỉnh Bình Định và Ban Chỉ đạo thực hiện hợp tác với các tỉnh Nam 
Lào (viết tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau: 

I. THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Thái Bình, Giám đốc Sở Ngoại vụ.     

3. Các Ủy viên: 

- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Chí Linh, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

1791 26



2 

- Bà Bùi Hoàng Linh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;  

- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Trần Trọng Triêm, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Hà Thanh Hải, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Quy Nhơn; 

- Ông Trần Trọng Kiệm, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 
nghệ Quy Nhơn; 

- Ông Bùi Lê Vĩ Chinh, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình Định; 

- Ông Ngô Xuân Thủy, Phó Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh. 

II. TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO  

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Phó Trưởng phòng Phòng Hợp tác 
quốc tế, Sở Ngoại vụ. 

 2. Các Tổ viên:  

 - Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Châu Thái Quy, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường; 

- Bà Hồ Thị Minh Quyền, Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Bà Nguyễn LêNa, Phó Chánh Thanh tra Sở Ngoại vụ.  

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo 

I. NHIỆM VỤ CỦA BAN CHỈ ĐẠO 

1. Về công tác phi chính phủ nước ngoài 

a) Nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện 
có hiệu quả các nội dung, công việc liên quan đến công tác quản lý hoạt động của 
các tổ chức phi chính phủ nước ngoài; vận động viện trợ và triển khai thực hiện các 
dự án, phi dự án thuộc nguồn vốn viện trợ của các cá nhân, tổ chức phi chính phủ 
nước ngoài trên địa bàn tỉnh. 

b) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, giải quyết những vấn đề liên quan đến 
công tác phi chính phủ nước ngoài, cụ thể như sau: 

- Thẩm định hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn 
tỉnh trước khi tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý kiến đối với 
việc cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung, thu hồi Giấy Đăng ký của các tổ chức phi chính 
phủ nước ngoài. 



3 

- Xem xét, có ý kiến trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh đối với những dự 
án, phi dự án trên địa bàn tỉnh có quy mô lớn, hoặc nội dung nhạy cảm liên quan 
đến yếu tố văn hóa, lịch sử, tôn giáo... thuộc nguồn vốn viện trợ của các cá nhân, tổ 
chức phi chính phủ nước ngoài. 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá hoạt động của các tổ chức phi chính 
phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh theo quy định. 

c) Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình, kết quả công tác phi 
chính phủ nước ngoài và kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá 
trình triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến công tác quản lý, giám sát và 
vận động viện trợ các cá nhân, tổ chức phi chính phủ nước ngoài theo quy định. 

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo chỉ đạo của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Về hợp tác với các tỉnh Nam Lào 

a) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả các 
nội dung nhiệm vụ hợp tác hữu nghị giữa tỉnh Bình Định với các tỉnh Nam Lào.  

b) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo 
tình hình, kết quả triển khai thực hiện và kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng 
mắc trong quá trình hợp tác với các tỉnh Nam Lào. 

c) Thực hiện các công việc khác liên quan đến nội dung hợp tác với các tỉnh 
Nam Lào theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

II. NHIỆM VỤ CỦA TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 

1. Theo dõi, tổng hợp báo cáo, tham mưu chương trình, kế hoạch công tác 
của Ban Chỉ đạo. 

2. Giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến nội 
dung, chương trình hợp tác giữa tỉnh Bình Định với các tỉnh Nam Lào và công tác 
quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài, vận động viện trợ, 
triển khai thực hiện các dự án, phi dự án thuộc nguồn vốn viện trợ của các cá nhân, 
tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó Trưởng ban Ban Chỉ 
đạo phân công. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Sở Ngoại vụ là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Trưởng ban Ban Chỉ đạo 
được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh và Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo 
được sử dụng con dấu của Sở Ngoại vụ để thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo làm 
việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động 
của Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên Ban Chỉ đạo. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách tỉnh đảm bảo. 



4 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thủ 
trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K7, K12. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Phạm Anh Tuấn 

 


